

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: 1º ETAPA DA REFORMA DO PISO EXTERNO DA AREA DE DESEMBARQUE DA RODOVIÁRIA

LOCAL: RUA OSVALDO ARANHA Nº 1080 MONTE APRAZÍVEL - SP

Boletim CDHU 200 com desoneração

BDI Considerado	1.25
-----------------	------

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	Valor com BDI	PREÇO TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					51.357,03
1.1	02.08.050	CDHU	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	6,00	204,17	255,21	1.531,26
1.2	03.06.050	CDHU	Desmonte (levantamento) mecanizado de pavimento em paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	1.467,19	27,17	33,96	49.825,77
2.0			PISO EM CONCRETO					321.822,95
2.1	07.12.010	CDHU	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em áreas fechadas	M3	1.027,03	17,1	21,38	21.957,97
2.2	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	2.171,44	9,71	12,14	26.361,30
2.3	11.01.160	CDHU	Concreto usinado, fck = 30 Mpa	M3	249,42	544,1	680,13	169.639,59
2.4	11.16.020	CDHU	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	M3	249,42	86,19	107,74	26.872,76
2.5	17.03.080	CDHU	Cimentado semi-áspero	M2	1.467,19	27,83	34,79	51.043,54
2.6	54.06.020	CDHU	Guia pré-moldada curva tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	40,00	63,34	79,18	3.167,20
2.7	54.06.040	CDHU	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	40,00	60,16	75,20	3.008,00
2.8	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	M3	73,36	215,62	269,53	19.772,59
TOTAL							373.179,98	